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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 2,459,801 2,588,063 △128,262

국 640,613 640,613 0

시 355,107 355,107 0

교 5,000 5,000 0

구 1,459,081 1,587,343 △128,262

건강증진 1,699,864 1,789,936 △90,072

국 640,613 640,613 0

시 355,107 355,107 0

교 5,000 5,000 0

구 699,144 789,216 △90,072

지역사회 통합 건강증진사업 771,028 757,828 13,200

국 378,914 378,914 0

시 189,457 189,457 0

구 202,657 189,457 13,200

지역사회 통합건강증진사업 757,828 757,828 0

국 378,914 378,914 0

시 189,457 189,457 0

구 189,457 189,457 0

101 인건비 374,236 395,436 △21,200

국 187,118 197,718 △10,600

시 93,559 98,859 △5,300

구 93,559 98,859 △5,300

04 기간제근로자등보수 374,236 395,436 △21,200

○통합사업전문인력 인건비

374,236 395,436 △21,200경정 374,236,000원

국 187,118 197,718 △10,600

시 93,559 98,859 △5,300

구 93,559 98,859 △5,300

201 일반운영비 158,050 108,900 49,150

국 79,025 54,450 24,575

시 39,512 27,225 12,287

구 39,513 27,225 12,288

01 사무관리비 157,550 108,400 49,150

○일반운영비 157,550 108,400 49,150

― 심뇌혈관질환관리 홍보물 구입 및 운영비

31,800 13,000 18,800경정 31,800,000원

국 15,900 6,500 9,400

시 7,950 3,250 4,700

구 7,950 3,250 4,700

― 영양플러스 홍보물 구입 및 운영비

5,100 4,000 1,100경정 5,100,000원

국 2,550 2,000 550

시 1,275 1,000 275

구 1,275 1,000 275

― 금연 및 건강도시 홍보물 구입 및 운영비

29,250 0 29,25029,250,000원

국 14,625 0 14,625

시 7,312 0 7,312

구 7,313 0 7,313



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 2,450 18,400 △15,950

국 1,225 9,200 △7,975

시 613 4,600 △3,987

구 612 4,600 △3,988

09 행사실비지원금 2,450 18,400 △15,950

○건강증진프로그램 운영 교육 강사료 2,450 18,400 △15,950

― 건강생활실천 프로그램 강사료

900 6,000 △5,100경정 900,000원

국 450 3,000 △2,550

시 225 1,500 △1,275

구 225 1,500 △1,275

― 구강건강관리 프로그램 강사료 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 750 △750

구 0 750 △750

― 심뇌혈관질환예방 프로그램 강사료

200 3,000 △2,800경정 200,000원

국 100 1,500 △1,400

시 50 750 △700

구 50 750 △700

― 모자건강관리 교육 강사료

1,350 1,400 △50경정 1,350,000원

국 675 700 △25

시 338 350 △12

구 337 350 △13

― 건강생활지원센터 프로그램 교육 강사료

0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,500 △2,500

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

307 민간이전 223,092 235,092 △12,000

국 111,546 117,546 △6,000

시 55,773 58,773 △3,000

구 55,773 58,773 △3,000

01 의료및구료비 223,092 235,092 △12,000

○대상자 관리용 의료품비 223,092 235,092 △12,000

― 영양플러스사업 보충 식품비

152,424 164,424 △12,000경정 152,424,000원

국 76,212 82,212 △6,000

시 38,106 41,106 △3,000

구 38,106 41,106 △3,000

지역사회 통합건강증진사업 평가 포상 13,200 0 13,200

201 일반운영비 5,200 0 5,200

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○지역사회통합건강증진 사업 평가 포상

5,200 0 5,2005,200,000원

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강증진사업 담당자 역량강화 비교시찰

8,000 0 8,0008,000,000원

건강관리 사업 626,358 626,358 0

국 261,699 261,699 0

시 165,650 165,650 0

교 5,000 5,000 0

구 194,009 194,009 0

모바일 헬스케어 사업 51,000 51,000 0

국 25,500 25,500 0

시 12,750 12,750 0

구 12,750 12,750 0

101 인건비 29,337 29,892 △555

국 15,312 15,590 △278

시 7,656 7,795 △139

구 6,369 6,507 △138

04 기간제근로자등보수 29,337 29,892 △555

○모바일사업전문인력 인건비

29,337 29,892 △555경정 29,337,000원

국 15,312 15,590 △278

시 7,656 7,795 △139

구 6,369 6,507 △138

201 일반운영비 12,411 11,856 555

국 5,562 5,284 278

시 2,781 2,642 139

구 4,068 3,930 138

01 사무관리비 12,411 11,856 555

○활동량기계 구입 및 운영비 12,411 11,856 555

― 안내문 제작 및 운영물품 구입

5,096 4,541 555경정 5,096,000원

국 1,905 1,627 278

시 952 813 139

구 2,239 2,101 138

생애주기별 건강증진사업 18,204 37,876 △19,672

모자건강관리사업 5,026 12,666 △7,640

301 일반보전금 400 8,040 △7,640

09 행사실비지원금 400 8,040 △7,640

○교육프로그램 운영 강사료 400 8,040 △7,640

― 모자건강관리교실 400 2,400 △2,000

― 산전ㆍ산후요가교실 0 3,840 △3,840

― 부부요가교실 0 600 △600

― 토요육아교실 0 1,200 △1,200

경정 400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역사회중심재활사업 2,700 11,150 △8,450

201 일반운영비 0 3,050 △3,050

03 행사운영비 0 3,050 △3,050

○재활프로그램 운영비 0 3,050 △3,050



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 생애주기별 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 원예치료교실 0 600 △600

― 공예치료교실 0 600 △600

― 요통예방교실 0 450 △450

― 장애인가족 송년모임 0 400 △400

― 장애인가족 자조모임 0 600 △600

― 장애아동 오감발달 놀이교실 0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 2,700 6,600 △3,900

09 행사실비지원금 2,700 6,600 △3,900

○재활프로그램 운영 강사료 2,700 6,600 △3,900

― 후천적 장애발생 예방교실

2,700 3,000 △300

― 원예치료교실 0 400 △400

― 공예치료교실 0 400 △400

― 요통예방교실 0 600 △600

― 재활의학과 자문의 진료 0 600 △600

― 장애인가족 송년 및 자조 모임 0 600 △600

― 장애인가족 응급상황대처교실 0 200 △200

― 장애아동 오감발달 놀이교실 0 800 △800

경정 2,700,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 1,500 △1,500

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

○의료소모품 구입 0 1,500 △1,500

― FES pad 외 3종 0 1,500 △1,500경정 0원

구강보건사업 10,478 14,060 △3,582

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○구강프로그램 운영 강사료 0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 3,418 5,000 △1,582

01 의료및구료비 3,418 5,000 △1,582

○구강진료 재료 및 소모품 3,418 5,000 △1,582

― 구강진료 재료 및 소모품 구입

418 2,000 △1,582경정 417,400원

건강생활지원센터 운영 283,674 367,274 △83,600

완정건강생활지원센터 운영 38,844 65,773 △26,929

101 인건비 24,784 28,057 △3,273

04 기간제근로자등보수 24,784 28,057 △3,273

○기간제근로자 인건비 24,784 28,057 △3,273

― 기본급 19,591 19,167 424

― 주휴수당 0 3,485 △3,485

― 산재보험 195 183 12

― 정액급식비 1,540 1,430 110

경정 19,591,000원

경정 0원

경정 195,000원

경정 1,540,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 2,138 2,472 △334경정 2,138,000원

201 일반운영비 6,960 12,016 △5,056

01 사무관리비 6,960 11,260 △4,300

○일반수용비 6,960 11,260 △4,300

― 건강생활지원센터 운영비

4,800 8,400 △3,600

― 위원회운영수당 0 700 △700

경정 4,800,000원

경정 0원

02 공공운영비 0 756 △756

○공공요금 및 제세 0 756 △756

― 우편요금 0 360 △360

― 공공와이파이요금 0 396 △396

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 400 10,000 △9,600

09 행사실비지원금 400 10,000 △9,600

○건강증진프로그램 운영 강사료

400 10,000 △9,600경정 400,000원

307 민간이전 4,000 13,000 △9,000

01 의료및구료비 4,000 13,000 △9,000

○의료소모품 구입 4,000 13,000 △9,000

― 혈당검사지 등 5종 구입비

4,000 13,000 △9,000경정 4,000,000원

석남건강생활지원센터 운영 95,730 116,467 △20,737

101 인건비 49,124 56,475 △7,351

04 기간제근로자등보수 49,124 56,475 △7,351

○기간제근로자 인건비 49,124 56,475 △7,351

― 기본급 39,182 38,333 849

― 주휴수당 0 6,970 △6,970

― 산재보험 387 729 △342

― 정액급식비 3,080 2,860 220

― 명절휴가비 4,275 4,943 △668

― 가족수당 2,200 2,640 △440

경정 39,182,000원

경정 0원

경정 387,000원

경정 3,080,000원

경정 4,275,000원

경정 2,200,000원

201 일반운영비 38,556 40,992 △2,436

01 사무관리비 26,316 28,356 △2,040

○일반수용비 26,316 28,356 △2,040

― 상가건물관리비 14,400 15,600 △1,200

― 위원회 운영수당 0 840 △840

경정 14,400,000원

경정 0원

02 공공운영비 12,240 12,636 △396

○공공요금 및 제세 9,960 10,356 △396

― 공공와이파이요금 0 396 △396경정 0원

301 일반보전금 50 6,000 △5,950

09 행사실비지원금 50 6,000 △5,950



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강증진프로그램 운영 강사료

50 6,000 △5,950경정 50,000원

307 민간이전 8,000 13,000 △5,000

01 의료및구료비 8,000 13,000 △5,000

○의료소모품 구입 8,000 13,000 △5,000

― 혈당검사지 등 5종 구입비

8,000 13,000 △5,000경정 8,000,000원

가좌건강생활지원센터 운영 76,012 99,071 △23,059

101 인건비 47,572 56,475 △8,903

04 기간제근로자등보수 47,572 56,475 △8,903

○기간제근로자 인건비 47,572 56,475 △8,903

― 기본급 39,182 38,333 849

― 주휴수당 0 6,970 △6,970

― 산재보험 375 729 △354

― 정액급식비 3,080 2,860 220

― 명절휴가비 4,275 4,943 △668

― 가족수당 660 2,640 △1,980

경정 39,182,000원

경정 0원

경정 375,000원

경정 3,080,000원

경정 4,275,000원

경정 660,000원

201 일반운영비 18,666 21,422 △2,756

01 사무관리비 10,680 11,380 △700

○일반수용비 10,680 11,380 △700

― 위원회 운영수당 0 700 △700경정 0원

02 공공운영비 7,986 10,042 △2,056

○공공요금 및 제세 3,700 5,056 △1,356

― 공과금(전기 및 수도요금)

3,000 3,600 △600

― 우편요금 0 360 △360

― 공공와이파이요금 0 396 △396

○차량선박비 500 1,200 △700

― 소형승용차 유지비 500 1,200 △700

경정 3,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 500,000원

301 일반보전금 100 2,000 △1,900

09 행사실비지원금 100 2,000 △1,900

○건강증진프로그램 운영 강사료

100 2,000 △1,900경정 100,000원

307 민간이전 3,500 13,000 △9,500

01 의료및구료비 3,500 13,000 △9,500

○의료소모품 구입 3,500 13,000 △9,500

― 혈당검사지 등 5종 구입비

3,500 13,000 △9,500경정 3,500,000원

검단건강생활지원센터 운영 73,088 85,963 △12,875

101 인건비 23,898 28,421 △4,523

04 기간제근로자등보수 23,898 28,421 △4,523



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기간제근로자 인건비 23,898 28,421 △4,523

― 기본급 19,591 19,167 424

― 주휴수당 0 3,485 △3,485

― 산재보험 189 547 △358

― 정액급식비 1,540 1,430 110

― 명절휴가비 2,138 2,472 △334

― 가족수당 440 1,320 △880

경정 19,591,000원

경정 0원

경정 189,000원

경정 1,540,000원

경정 2,138,000원

경정 440,000원

201 일반운영비 35,420 37,772 △2,352

02 공공운영비 24,400 26,752 △2,352

○공공요금 및 제세 14,400 16,752 △2,352

― 공과금(전기 및 수도요금)

14,400 15,600 △1,200

― 우편요금 0 360 △360

― 공공와이파이요금 0 792 △792

경정 14,400,000원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 6,000 △6,000

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

○건강프로그램 운영 강사료 0 6,000 △6,000경정 0원

행정운영경비(건강증진과) 434,896 473,086 △38,190

인력운영비 325,618 363,808 △38,190

인력운영비 169,617 207,807 △38,190

101 인건비 169,617 207,807 △38,190

02 기타직보수 169,617 207,807 △38,190

○일반임기제 105,617 143,807 △38,190

― 연봉 75,291 102,482 △27,191

ㆍ치과의사 27,191 54,382 △27,191

― 가족수당(치과의사) 240 480 △240

ㆍ배우자 240 480 △240

― 직급보조비 3,480 4,980 △1,500

ㆍ치과의사 1,500 3,000 △1,500

― 정액급식비 2,520 3,120 △600

― 의료업무수당 5,838 11,676 △5,838

ㆍ치과의사 5,838 11,676 △5,838

― 시간외근무수당 3,803 5,316 △1,513

ㆍ치과의사 1,201 2,793 △1,592

ㆍ운동처방사 2,602 2,523 79

― 연가보상비 1,152 2,460 △1,308

ㆍ치과의사 0 1,308 △1,308

경정 27,191,000원

경정 240,000원

경정 1,500,000원

경정 2,520,000원

경정 5,838,000원

경정 1,201,000원

경정 2,602,000원

경정 0원


